АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» октября 2019                                                                                 № 300

	О внесении изменений                                в  постановление администрации Пионерского сельского поселения         от 21.12.2017 № 544 «Об утверждении муниципальной программы Пионерского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском  поселении на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018  № 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации»,  Решением Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 23.10.2019 № 19 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Пионерского сельского поселения от 17.12.2018 № 20 «Об утверждении нормативного правового акта «О бюджете Пионерского сельского поселения на 2019 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском поселении на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 21.12.2017 № 544, следующие изменения:
1.1 строку 9 паспорта программы изложить в редакции согласно приложению 1;
1.2 строку  6 паспорта подпрограммы 2 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.3 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.4 приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 4;
1.5 приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5.
2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения             О.А. Пономаренко.

Глава Пионерского
сельского поселения

                                             М.В. Юрьев

[bookmark: _Toc48098390]

Приложение 1
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от 23.10.2019 № 300

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 96 447 106,09 рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 45 799 038,05 рублей, из них по годам:
2018 год – 1 054 459,15 рублей;
2019 год – 1 529 502,60 рублей;
2020 год – 14 726 155,20 рублей;
2021 год – 14 635 341,85 рублей;
2022 год – 13 853 579,25 рублей;
- краевой бюджет – 37 940 433,85 рублей, из них по годам:
2018 год – 2 005 125,85 рублей;
2019 год –  4 263 124,40 рублей;
2020 год – 10 643 884,01 рублей;
2021 год – 10 400 933,59 рублей;
2022 год – 10 627 366,00 рублей
- средства бюджета Пионерского сельского поселения – 12 707 634,19 рублей, из них по годам:
2018 год – 222 175,12 рублей;
2019 год – 9 318 240,71 рублей;
2020 год – 1 064 388,40 рублей;
2021 год – 1 040 093,36 рублей;
2022 год – 1 062 736,60 рублей.

Приложение 2
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от 23.10.2019 № 300

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет всего –  48 193 196,74 рублей, в том числе за счет средств:
- краевого бюджета –  35 708 732,67 рублей, из них по годам:
2018 год – 1 949 628,00 рублей;
2019 год – 4 247 674,88 рублей;
2020 год – 9 907 576,25 рублей;
2021 год – 9 669 166,50 рублей;
2022 год – 9 934 687,04 рублей;
- местного бюджета – 12 484 464,07 рублей, из них по годам:
2018 год – 216 625,33 рублей;
2019 год – 9 316 695,76 рублей;
2020 год – 990 757,63 рублей;
2021 год – 966 916,65 рублей;
2022 год – 993 468,70 рублей.

	Приложение 3
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от 23.10.2019 № 300

Приложение 1
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском  поселении на 2018-2022 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском  поселении на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование Программы/Подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем средств на реализацию мероприятий, всего рублей
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском  поселении на 2018-2022 годы»
	Всего
	96 447 106,09
	3 281 760,12
	15 110 867,71
	26 434 427,61
	26 076 368,80
	25 543 681,85

	федеральный бюджет
	45 799 038,05
	1 054 459,15
	1 529 502,60
	14 726 155,20
	14 635 341,85
	13 853 579,25

	краевой бюджет
	37 940 433,85
	2 005 125,85
	4 263 124,40
	10 643 884,01
	10 400 933,59
	10 627 366,00

	местный бюджет
	12 707 634,19
	222 175,12
	9 318 240,71
	1 064 388,40
	1 040 093,36
	1 062 736,60

	 1.1
	Подпрограмма 1 «Современная городская среда в Пионерском сельском  поселении»
	Всего
	48 253 909,35
	1 115 506,79
	1 546 497,07
	15 536 093,73
	15 440 285,65
	14 615 526,11

	федеральный бюджет
	45 799 038,05
	1 054 459,15
	1 529 502,60
	14 726 155,20
	14 635 341,85
	13 853 579,25

	краевой бюджет
	2 231 701,18
	55 497,85
	15 449,52
	736 307,76
	731 767,09
	692 678,96

	местный бюджет
	223 170,12
	5 549,79
	1 544,95
	73 630,77
	73 176,71
	69 267,90

	 1.2

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Пионерского сельского  поселения»

	Всего
	48 193 196,74
	2 166 253,33
	13 564 370,64
	10 898 333,88
	10 636 083,15
	10 928 155,74

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	35 708 732,67
	1 949 628,00
	4 247 674,88
	9 907 576,25
	9 669 166,50
	9 934 687,04

	местный бюджет
	12 484 464,07
	216 625,33
	9 316 695,76
	990 757,63
	966 916,65
	993 468,70

[bookmark: _GoBack]Приложение 4
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от 23.10.2019 № 300

Приложение 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском  поселении на 2018-2022 годы»

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Благоустройство территории Пионерского сельского поселения на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Объем/
источники финансирования
	Всего
	в том числе по годам
	Исполнители мероприятий

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Пионерского сельского поселения»
	2018-2022
	Всего:
	48 193 196,74
	2 166 253,33
	13 564 370,64
	10 898 333,88
	10 636 083,15
	10 928 155,74
	Администрация Пионерского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	35 708 732,67
	1 949 628,00
	4 247 674,88
	9 907 576,25
	9 669 166,50
	9 934 687,04

	Местный бюджет
	12 484 464,07
	216 625,33
	9 316 695,76
	990 757,63
	966 916,65
	993 468,70

	1.1.
	Основное мероприятие «Ремонт и реконструкция элементов архитектуры ландшафта»

	2018-2022
	Всего:
	32 688 696,77
	2 166 253,33
	226 124,00
	10 898 333,88
	10 636 083,15
	10 928 155,74
	Администрация Пионерского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	29 636 853,79
	0,00
	125 424,00
	9 907 576,25
	9 669 166,50
	9 934 687,04

	Местный бюджет
	3 051 842,98
	0,00
	100 700,00
	990 757,63
	966 916,65
	993 468,70

	1.2.
	Основное мероприятие «Обустройство сквера «Аллея славы» в районе улицы Николая Коляды п. Пионерский»
	2019
	Всего:
	3 662 367,90
	0,00
	3 662 367,90
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Пионерского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	3 662 367,90
	0,00
	3 662 367,90
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (в том числе элементов улично-дорожной сети, включая тротуары и парковки), дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним»
	2019

	Всего:
	6 746 532,07
	2 166 253,33
	4 580 278,74
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Пионерского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой
бюджет
	6 071 878,88
	1 949 628,00
	4 122 250,88
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	674 653,19
	216 625,33
	458 027,86
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.

	Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, в том числе разработка ПСД»

2019
	Всего:

	5 095 600,00
	0,00
	5 095 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация Пионерского сельского
поселения

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Краевой
бюджет

	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	5 095 600,00
	0,00
	5 095 600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение 5
к постановлению администрации
Пионерского сельского поселения
от 23.10.2019 № 300

Приложение 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Пионерском сельском  поселении на 2018-2022 годы»

Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной программы «Формирование современной городской среды в  Пионерском сельском поселении на 2018-2022 годы»

	№
п/п
	Целевой показатель (индикатор)
	Ед.
изм.
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Подпрограмма 1 «Современная городская среда в Пионерском сельском  поселении»

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед.
	1
	2
	17
	22
	25

	2
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	ед.
	1
	2
	1
	2
	3

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Пионерского сельского  поселения»

	3
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий
	ед.
	4
	5
	4
	4
	4

	4
	Разработка ПСД
	ед.
	1
	0
	0
	0
	0